
Město Mariánské Lázně
Městský úřad, odbor rozvoje města, investic a dotací

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně, tel.: 354 922 111
e-mail: muml@muml.cz, IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061, ISDS: bprbqms

Č. j.: ORID/24/1069/KV
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Vargová
Mariánské Lázně 07.05.2024

Vysvětlení / změna zadávací dokumentace č. 1

1. Identifikační údaje veřejné zakázky
Identifikátor veř. zak. –  profil zadavatele: Systémové číslo: P24V00000044
Název veřejné zakázky: Scénář expozice včetně projektové dokumentace pro městské 

muzeum
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na služby (§ 14 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dále 
také jen „zákon“ nebo ZZVZ)

Režim veř. zak. podle předpokl. hodnoty: Veřejná zakázka malého rozsahu (§ 27 ZZVZ)
Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muml.cz

2. Identifikační údaje veřejného zadavatele
Název veřejného zadavatele: Město Mariánské Lázně
Zastoupené: Martinem Hurajčíkem, starostou města
Sídlo: Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně
IČO / DIČ: 00254061 / CZ00254061
Profil zadavatele: https://zakazky.muml.cz

3. Vysvětlení zadávací dokumentace
Zadavatel poskytuje následující vysvětlení k zadávacím podmínkám na základě obdržených dotazů.

Text dotazu ze dne 05.06.2024:

Vážený zadavateli,
rádi bychom se zeptali na doplnění informací, a to:

dotaz č.1:
S ohledem na velmi krátkou dobu od data zveřejnění a hned na to nastavená obhlídka místa plnění pond. 10.6./10h 
není pro nás možné takto neplánovaně změnit své závazně nastavené činnosti a upravit si kalendář pro možnost 
v nastavený termín obhlídky se dostavit. Nelze ad-hoc náhle rušit a odvolávat nastavené plánované činnosti 
v termínech sladěných s klienty, je to velmi nekorektní vůči právě našich klientům. Proto bych se rád zeptal, zda 
bude umožněna obhlídka i v dalším jiném pozdějším termínu, který je možné trochu lépe předem plánovat? Děkuji.

dotaz č.2:
S hledem na podmínky ZDVZ ve věci nastaveného procesu hodnocení předložených nabídek dle čl.17 ZDVZ, 
čemuž rozumíme (viz požadovaná a očekávané kvalita s váhou 60%), je souvislý bod čl.13 (s požadavkem na rozsah 
zpracování libreta části 3.3.1. část G – Pitná kúra + lázeňské pohárky). Požadovaný rozsah na zpracování je poměrně 
detailní, viz: "Zadavatel požaduje grafickou vizualizaci s minimálním počtem pěti obrazů (grafické zobrazení 
návrhu) a základní popis elektronického zařízení, které bude v expozici použito. Rozsah návrhu je stanoven na min. 
15 normostran ve formátu A4 ...". S ohledem na zájem uchazeče(ů) nachystat a k hodnocení předložit takové 
podklady v takové TOP-kvalitě a provedení nabídky (vč. grafických vizualizací s přesným popisem k pochopení 
záměru uchazeče), aby nejen splnily podmínky stanovené ZDVZ, ale bylo jimi možné prokázat přístup uchazeče ke 
zpracování Scénáře a projektu, tak to VYŽADUJE NEMALÝ ČAS TÝMU UCHAZEČE NACHYSTAT PRÁVĚ 
TAKOVÉ PODKLADY, které zadavateli jasně umožní potřebné posouzení a hodnocení a rozhodnutí o právě té 
nejlepší kvalitní nabídce. Je pak na trhu velmi obvyklé a dá se říci již standardní, že za takové vynaložené úsilí pro 
přípravu kvalitních podkladů navíc ve velmi krátkém časovém úseku od zveřejnění VZ (4.6.) po termín podání 
nabídek (28.6.), tj. pouhých 24dnů, se uchazečům na 1., 2. a 3. místě v hodnocení poskytuje odměna tzv. "skicovné", 
které jasně odráží a pokrývá alespoň část nákladů vynaložených na přípravu ZDVZ požadovaných podkladů pro 

https://zakazky.muml.cz/
https://zakazky.muml.cz/


řádné srovnatelného řádného hodnocení. Ptám se se tedy, zda zadavatel této VZ upřesní podmínky a definuje tuto 
odměnu ("skicovné") v běhu této předmětné VZ? Děkuji.
Pozn.: Lze k tomu už jen doplnit, že pokud by snad zadavatel neumožnil a takovou odměnu zájemcům neposkytl, 
předem si tak nastavuje možný nezájem z trhu kvalitních týmů, kteří by se předmětné poptávce rádi věnovali a své 
kvalitní návrhy formou nabídky do VZ předložili, ale kteří popř. budou svůj drahocenný čas a "kompetenci" věnovat 
jiným projektům, a zadavatel si tak "zavírá dveře" pro právě obdržení takových kvalitních nabídek! Děkuji za 
zvážení, vyjádření a odpovědi.

s úctou

Odpověď zadavatele:

Dotaz č. 1: 
Zadavatel mění bod 16. zadávací dokumentace a stanovuje další termín prohlídky místa plnění následovně:

Prohlídka místa plnění se bude konat 10.06.2024 v 10:00 a 20.06.2024 ve 13:00, sraz je před vstupem do 
Městského muzea na adrese: Goethovo náměstí 11, 353 01 Mariánské Lázně.

Dotaz č. 2:
Veřejná zakázka není vypsána v režimu dle § 143 ZZVZ soutěže o návrh. V zadávací dokumentaci, bod 19. písm. 
a), je rovněž uvedeno, že „zadavatel nehradí účastníkům výběrového řízení náklady vzniklé z účasti ve výběrovém 
řízení“. 

Účastníkům řízení nebude vyplácena odměna za účast ve výběrovém řízení. 

Zadavatel mění bod 13 zadávací dokumentace následovně:

Návrh zpracování části libreta bude předmětem hodnocení. Zadavatel požaduje zpracování kapitoly 3.3.1. 
Část G – Pitná kúra + lázeňské pohárky Návrh bude zahrnovat rozpracování scénáře expozice, zpracována 
bude část G libreta 3.3.1. Bude se jednat o řešení, zahrnující popis kreativního a uměleckého řešení expozice 
s ukázkou využití interakčních prvků, či prvků rozšířené reality. Zadavatel požaduje grafickou vizualizaci 
s minimálním počtem pěti obrazů (grafické zobrazení návrhu) a základní popis elektronického zařízení, 
které bude v expozici použito. Rozsah návrhu je stanoven na min. 12 normostran ve formátu A4, 
v elektronické formě ve formátu .pdf, dodrží-li dodavatel stanovený rozsah normostran, je možné návrh 
podat alternativně ve formátu .pptx.

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace se nemění.

Mgr. Kateřina Vargová
referentka odboru rozvoje města, investic a dotací


		2024-06-07T10:02:29+0000
	Not specified




